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ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Στην παρούσα υπόθεση η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου εξετάζει αυτεπάγγελτα την 

από μέρους του οργανισμού πιθανή παράβαση του άρθρου 33(8) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμων του 1998 μέχρι 2013. 

 

Το πιο πάνω άρθρο αναφέρει: 

33(8) Η μετάδοση τηλεδιαγωνισμών και συνδεδεμένων με αυτούς προγραμμάτων 

των οποίων το αποτέλεσμα εξαρτάται από την τύχη επιτρέπεται μόνο μεταξύ των 

ωρών 22.00 και 05.00: 

Νοείται ότι, από τις διατάξεις του παρόντος εδαφίου εξαιρούνται οι 

τηλεψηφοφορίες και η αποστολή ηλεκτρονικών μηνυμάτων γενικά και ιδιαίτερα 

για σκοπούς συμμετοχής σε πρόγραμμα. 

 

Ύστερα από σχετική απόφαση, η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου με  επιστολή της 

ημερομ.28.2.2014 έθεσε ενώπιον του οργανισμού τη διερευνώμενη παράβαση. Στην 

εν λόγω επιστολή αναφέρονται μεταξύ άλλων και τα πιο κάτω: 

 

Εάν επιθυμείτε να υποβάλετε οποιεσδήποτε εξηγήσεις και / ή παραστάσεις και / ή τις 

θέσεις σας αναφορικά με την ως άνω πιθανή παράβαση, καλείσθε όπως τις υποβάλετε 

υποχρεωτικά γραπτώς στην Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου, το αργότερο εντός 

σαράντα πέντε (45) ημερών, από τη λήψη της παρούσας επιστολής.  
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Σε περίπτωση που επιθυμείτε να επιθεωρήσετε, προς τον πιο πάνω σκοπό, το διοικητικό 

φάκελο της υπόθεσης, παρακαλείστε όπως ενημερώσετε άμεσα την Αρχή και εν πάση 

περιπτώσει, εντός επτά (7) ημερών από την ημερομηνία λήψης της παρούσας επιστολής, 

για να καθοριστεί η ημερομηνία και η ώρα της επιθεώρησης.  

 

Εάν η Αρχή δεν λάβει οποιαδήποτε απάντηση μέσα στην καθορισμένη προθεσμία, 

δύναται να προχωρήσει στη λήψη απόφασης χωρίς την απάντησή σας. 

 

Η διερευνώμενη παράβαση που τέθηκε υπόψη του οργανισμού εκτίθεται πιο κάτω 

στο υποστοιχείο 1: 

 

1. Στις 12.1.2014, ο οργανισμός μετέδωσε τον τηλεδιαγωνισμό «ΚΟΥΙΖ FUN» 

μεταξύ των ωρών 12:00 – 14:15, σε ώρες δηλαδή που δεν επιτρέπεται η 

μετάδοση τηλεδιαγωνισμών και συνδεδεμένων με αυτούς προγραμμάτων 

των οποίων το αποτέλεσμα εξαρτάται από την τύχη, κατά παράβαση του 

άρθρου 33(8) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμων 

του 1998 μέχρι 2013. 

 

Συγκεκριμένα, στον υπό διερεύνηση τηλεδιαγωνισμό μεταδόθηκαν, μεταξύ άλλων, τα 

εξής: 

 

Σε αρκετά σημεία του εν λόγω τηλεδιαγωνισμού, μετρούσε αντίστροφα ο χρόνος. Στο 

χρονικό αυτό διάστημα, οι ενδιαφερόμενοι τηλεθεατές είχαν τη δυνατότητα να 

δηλώσουν συμμετοχή καλώντας τον αριθμό 900 33 990 ή / και αποστέλλοντας γραπτό 

μήνυμα στο 7799. Με το τέλος της αντίστροφης μέτρησης, σύμφωνα με τα λεγόμενα της 

παρουσιάστριας …γίνεται η ηλεκτρονική μας διαδικασία και επιλέγεται κάποιος από 

εσάς για να παίξει ζωντανά δηλαδή με κάποιο τρόπο επιλεγόταν ηλεκτρονικά το άτομο 

που τελικά θα έβγαινε στον αέρα για να διαγωνιστεί και να διεκδικήσει το χρηματικό 

έπαθλο. 

 

Κατά τη διάρκεια του πρώτου μέρους του τηλεδιαγωνισμού νικητής θα αναδεικνυόταν 

εκείνος / εκείνη που θα έδινε σωστή απάντηση στον γρίφο «Στη θάλασσα κοντά αλλά 

δεν κολυμπά – Τι είναι;», δηλαδή μία λέξη 5 γραμμάτων από τα οποία σε κάποια στιγμή 

δόθηκαν τα 2 τελευταία ως βοήθεια ( _ _ _ Ο Σ). Κατά τη διάρκεια του εν λόγω 

τηλεδιαγωνισμού, δόθηκαν και διάφορες άλλες βοήθειες όπως -για παράδειγμα- ένας 
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πίνακας με γράμματα κάποια από τα οποία μπορούσε κάποιος να σχηματίσει τη σωστή 

λέξη ως επίσης και κάποιες επιπλέον νύξεις ως προς τη σωστή απάντηση κ.λπ. 

 

Επίσης, κατά τη διάρκεια αναζήτησης της σωστής απάντησης: 

-το χρηματικό έπαθλο διαφοροποιήθηκε αρκετές φορές, 

-τόσο ο γρίφος όσο και οι λανθασμένες απαντήσεις που δίνονταν περνούσαν στο κάτω 

μέρος της οθόνης.  

 

Η σωστή απάντηση υπήρχε μέσα σε ένα φάκελο που ήταν τοποθετημένος πίσω από την 

παρουσιάστρια του τηλεδιαγωνισμού και ο οποίος θα ανοιγόταν αφότου διδόταν η 

σωστή απάντηση από κάποιο τηλεθεατή ούτως ώστε να γίνει η επαλήθευση. 

 

 Όπως προκύπτει από την εξέλιξη του διαγωνισμού, το έπαθλο μειωνόταν όταν ένας 

τηλεθεατής έδινε λανθασμένη απάντηση με αποτέλεσμα ο επόμενος τηλεθεατής να 

ξεκινούσε διεκδικώντας μικρότερο ποσό. Για παράδειγμα, το αρχικό έπαθλο ήταν 1000 

ευρώ. Όταν ο πρώτος τηλεθεατής έδωσε λάθος απάντηση, αμέσως το έπαθλο μειώθηκε 

στα 700 ευρώ και ο επόμενος τηλεθεατής ξεκίνησε να παίζει διεκδικώντας αυτό το 

μειωμένο κατά 300 ευρώ ποσό και ούτω καθ’ εξής. Όταν το ποσό έφτασε τα 400 ευρώ 

το ποσό αυξήθηκε για 10 λεπτά στα 2250 ευρώ. Με κάθε λάθος απάντηση που διδόταν 

όμως από κάποιο τηλεθεατή το ποσό μειωνόταν κατά 250 ευρώ. Προς το τέλος του 

διαγωνισμού, και όταν το ποσό κατέβηκε στα 350 ευρώ τη σωστή απάντηση (ΟΡΜΟΣ), 

έδωσε ένας τηλεθεατής. 

 

Κατά τη διάρκεια διεξαγωγής του πρώτου μέρους του τηλεδιαγωνισμού υπήρχε επίσης 

και η περίπτωση ενός δευτέρου νικητή, δηλαδή μιας δεύτερης σωστής απάντησης στον 

γρίφο την οποία είχε ήδη επιλέξει και σφραγίσει μέσα σε ένα άλλο φάκελο η παραγωγή 

του οργανισμού και η οποία θα έπρεπε να σχηματιζόταν μέσα από τις πρώτες σειρές του 

πίνακα γραμμάτων που διδόταν ως βοήθεια. Ο νικητής – τηλεθεατής σε αυτή της 

περίπτωση θα κέρδιζε ποσό της τάξεως των 200 ευρώ. Και σε αυτή την περίπτωση ο 

φάκελος ήταν τοποθετημένος πίσω από την παρουσιάστρια και θα ανοιγόταν αφότου 

διδόταν η σωστή απάντηση από κάποιο τηλεθεατή ούτως ώστε να γίνει η επαλήθευση. 

Σε κάποια στιγμή μια τηλεθεάτρια έδωσε την σωστή απάντηση (ΚΑΔΟΣ) και κέρδισε τα 

200 ευρώ. 

 

Περαιτέρω, και κατά τη διάρκεια του δεύτερου μέρους του τηλεδιαγωνισμού νικητής θα 

αναδεικνυόταν εκείνος / εκείνη που θα έδινε σωστή απάντηση στον γρίφο «Χωριό της 
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επαρχίας Πάφου», δηλαδή μία λέξη 8 γραμμάτων από τα οποία σε κάποια στιγμή 

δόθηκαν τα 3 τελευταία ως βοήθεια ( _ _ _ _ _ Ι Ο Υ). Κατά τη διάρκεια του εν λόγω 

τηλεδιαγωνισμού, δόθηκαν και διάφορες άλλες βοήθειες όπως -για παράδειγμα- ένας 

πίνακας με γράμματα κάποια από τα οποία μπορούσε κάποιος να σχηματίσει τη σωστή 

λέξη ως επίσης και κάποιες επιπλέον νύξεις ως προς τη σωστή απάντηση, επιπλέον 

γράμματα της ζητούμενης απάντησης κ.λπ. 

 

Η σωστή απάντηση υπήρχε μέσα σε ένα φάκελο που ήταν τοποθετημένος πίσω από την 

παρουσιάστρια του τηλεδιαγωνισμού και ο οποίος θα ανοιγόταν αφότου διδόταν η 

σωστή απάντηση από κάποιο τηλεθεατή ούτως ώστε να γίνει η επαλήθευση. 

 

Και σε αυτή τη φάση και όπως προκύπτει από την εξέλιξη του διαγωνισμού, το έπαθλο 

μειωνόταν όταν ένας τηλεθεατής έδινε λανθασμένη απάντηση με αποτέλεσμα ο 

επόμενος τηλεθεατής να ξεκινούσε διεκδικώντας μικρότερο ποσό. Για παράδειγμα, το 

αρχικό έπαθλο ήταν 2000 ευρώ. Όταν ο πρώτος τηλεθεατής έδωσε λάθος απάντηση, 

αμέσως το έπαθλο μειώθηκε στα 1600 ευρώ και ο επόμενος τηλεθεατής ξεκίνησε να 

παίζει διεκδικώντας αυτό το μειωμένο κατά 400 ευρώ ποσό και ούτω καθ’ εξής. Προς 

το τέλος του διαγωνισμού, και όταν το ποσό κατέβηκε στα 300 ευρώ τη σωστή 

απάντηση (ΜΕΛΑΜΙΟΥ), έδωσε μία τηλεθεάτρια. 

 

Ο οργανισμός, με επιστολή των Δικηγόρων του ΑΝΔΡΕΑΣ Μ. ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ & 

ΣΙΑ Δ.Ε.Π.Ε., ημερομ.8.4.2014 (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α), υπέβαλε γραπτώς τις εξηγήσεις 

και/ή παραστάσεις και/ή θέσεις του σε σχέση με την εν λόγω υπόθεση. 

 

Σημειώνεται ότι οι εκπρόσωποι του οργανισμού δεν εξέφρασαν την επιθυμία να 

επιθεωρήσουν το διοικητικό φάκελο της υπόθεσης. 

 

Έχουμε μελετήσει με μεγάλη προσοχή όλα τα ενώπιόν μας στοιχεία και περιστατικά 

της υπό εξέταση υπόθεσης, συμπεριλαμβανομένων και των γραπτών εξηγήσεων του 

οργανισμού και κατόπιν προσεκτικής παρακολούθησης του εν λόγω προγράμματος 

κρίνουμε ότι: 

 

1. Στις 12.1.2014, μεταξύ των ωρών 12:00-14:15, ο τηλεοπτικός οργανισμός 

«PLUS ΤV» μετέδωσε τον τηλεδιαγωνισμό «ΚΟΥΙΖ FUN», σε ώρες δηλαδή 

που δεν επιτρέπεται η μετάδοση τηλεδιαγωνισμών και συνδεδεμένων με 

αυτούς προγραμμάτων των οποίων το αποτέλεσμα εξαρτάται από την 
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τύχη, κατά παράβαση του άρθρου 33(8) των περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμων του 1998 μέχρι 2013. (υποστοιχείο 1) 

(Τα γεγονότα του υποστοιχείου εκτίθενται στις σελίδες 2-4 της παρούσας απόφασης).  

 

Σχετικά με τις θέσεις του οργανισμού όπως αυτές διατυπώνονται στην επιστολή των 

δικηγόρων του ημερομ.8.4.2014, η Αρχή επισημαίνει τα εξής: 

 

Αναφορικά με τους ισχυρισμούς του οργανισμού όπως αυτοί καταγράφονται στα 

σημεία 1, 2 και 3 της προαναφερθείσας επιστολής του, και συγκεκριμένα ότι ο 

τηλεθεατής που επιλέγεται κατά τη διάρκεια του τηλεδιαγωνισμού για να 

διαγωνιστεί αναδεικνύεται με κριτήριο την ταχύτητα στις απαντήσεις και όχι με 

κλήρωση, η Αρχή δεν τους αποδέχεται και σημειώνει ότι ο τρόπος που αναδεικνύεται 

ο διαγωνιζόμενος δεν εξαλείφει τον παράγοντα τύχη από το όλο παιγνίδι.  Εν 

τοιαύτη περιπτώσει, στους όρους και κανονισμούς του παιγνιδιού όπως αυτοί 

περιλαμβάνονται στην ιστοσελίδα της Golden Telemedia και συγκεκριμένα στον όρο 

υπ’ αριθμό 11 αναφέρεται ξεκάθαρα και το στοιχείο της κλήρωσης. Επίσης, στην εν 

λόγω υπόθεση το τελικό αποτέλεσμα του διαγωνισμού, δηλαδή κατά πόσο ο 

τηλεθεατής δύναται να κερδίσει το ποσόν που αναγράφεται εκάστοτε στην οθόνη, 

κατόπιν των αυξομειώσεων,  εξαρτάται από τον παράγοντα τύχη και από την στιγμή 

που υπάρχει ο παράγοντας τύχη τότε υπάρχει και παράβαση του υπό αναφορά 

άρθρου.  

 

Σύμφωνα και με το λεξικό του Μπαμπινιώτη, τύχη ορίζεται ως (α) η υποθετική 

δύναμη (συχνά και ως προσωποποιημένη οντότητα) που καθορίζει ευνοϊκά ή 

αρνητικά την έκβαση των γεγονότων.  

 

Επιπλέον, σχετικά με τη θέση του οργανισμού όπως αυτή καταγράφεται στις 

παραγράφους 1 μέχρι και 6 στη δεύτερη σελίδα της υπό αναφορά επιστολής του και 

ειδικότερα για το ότι «… πουθενά στην τρισέλιδη καταγγελία της ΑΡΚ δεν 

φαίνεται, διαπιστώνεται ή συνεπάγεται οποιαδήποτε παραβίαση του άρθρου 

33(8)…», η Αρχή την απορρίπτει και επαναλαμβάνει ότι στην εν λόγω υπόθεση το 

τελικό αποτέλεσμα του διαγωνισμού, δηλαδή κατά πόσο ο τηλεθεατής δύναται να 

κερδίσει το ποσόν που αναγράφεται εκάστοτε στην οθόνη, εξαρτάται από τον 

παράγοντα τύχη και από την στιγμή που υπάρχει ο παράγοντας τύχη τότε υπάρχει και 

παράβαση του υπό αναφορά άρθρου. Κατά συνέπεια, η Αρχή απορρίπτει τον υπό 
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αναφορά ισχυρισμό του οργανισμού καθώς και τους σχετικούς επί του θέματος 

ισχυρισμούς και θέσεις του.  

 

Καταληκτικά, και όσον αφορά στις απόψεις του οργανισμού όπως αυτές 

διατυπώνονται στη 7
η
 και 8

η
 παράγραφο στη δεύτερη σελίδα της επιστολής του 

ημερομ.8.4.2014, η Αρχή αναφέρει ότι η παρούσα υπόθεση αφορά στην ώρα 

μετάδοσης του υπό αναφορά τηλεδιαγωνισμού και συγκεκριμένα στη μετάδοσή του 

σε ώρες που δεν επιτρέπεται η μετάδοση τηλεδιαγωνισμών και συνδεδεμένων με 

αυτούς προγραμμάτων των οποίων το αποτέλεσμα εξαρτάται από την τύχη. Κατά 

συνέπεια, οι πιο πάνω απόψεις, δεν αφορούν στην παρούσα υπόθεση. 

 

Ενόψει των ανωτέρω, η Αρχή κρίνει και αποφασίζει ότι υπάρχει παράβαση του 

άρθρου 33(8) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμων του 

1998 μέχρι 2013. 

 

Η Αρχή, σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 3(2)(ζ), έχει δώσει στον οργανισμό το 

δικαίωμα να ακουσθεί και μπορεί να προχωρήσει στην επιβολή των, κατά την κρίση 

της, επιβαλλομένων κυρώσεων. 

 

Παρά ταύτα και υπό το φως των περιστάσεων της υποθέσεως, η Αρχή δίνει στον 

οργανισμό την ευκαιρία να υποβάλει τις απόψεις του και μετά τη διαπίστωση των 

παραβάσεων για σκοπούς επιβολής κυρώσεων. 

 

Η Αρχή καλεί τον οργανισμό, εάν επιθυμεί, όπως υποβάλει τις απόψεις του εγγράφως 

για σκοπούς επιβολής κυρώσεων μέσα σε δεκατέσσερις (14) μέρες από την λήψη της 

παρούσας. Σε περίπτωση που δεν ληφθεί απάντηση μέσα στην πιο πάνω προθεσμία, η 

Αρχή θα προχωρήσει στην επιβολή κυρώσεων. 

 

 

 

 

                                                                        

                                                                                     (Α. ΠΕΤΡΙΔΗΣ) 

                                                                      Εκτελεστικός Πρόεδρος 

                       Αρχής Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου 

 ΜΨ 
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ΑΡΧΗ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ ΚΥΠΡΟΥ 

 

(ΥΠΟΘΕΣΗ ΑΡ. 7/2014(19)) 

 

ΑΥΤΕΠΑΓΓΕΛΤΗ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ ΠΙΘΑΝΩΝ ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ 

ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ «PLUS TV» 

 

Ημερομηνία Απόφασης: 2 Ιουλίου, 2014 

 

Eνώπιον: κ.κ. Ανδρέα Πετρίδη, Εκτελεστικού Προέδρου, Αρτέμη Αρτεμίου, 

Αντιπροέδρου, Μαίρης Κουτσελίνη, Ανδρέα Κωνσταντινίδη, Τίτου Κολώτα, 

Χρυσαυγής Αργυρού και Σπυρούλας Χριστοδούλου, Μελών. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Στις 30 Απριλίου 2014, η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου αποφάσισε ότι στην 

παρούσα υπόθεση υπάρχει παράβαση του άρθρου 33(8) των περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμων του 1998 μέχρι 2013. 

 

Το πιο πάνω άρθρο αναφέρει: 

33(8) Η μετάδοση τηλεδιαγωνισμών και συνδεδεμένων με αυτούς προγραμμάτων 

των οποίων το αποτέλεσμα εξαρτάται από την τύχη επιτρέπεται μόνο μεταξύ των 

ωρών 22.00 και 05.00: 

Νοείται ότι, από τις διατάξεις του παρόντος εδαφίου εξαιρούνται οι 

τηλεψηφοφορίες και η αποστολή ηλεκτρονικών μηνυμάτων γενικά και ιδιαίτερα 

για σκοπούς συμμετοχής σε πρόγραμμα. 

 

Η Αρχή, σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 3(2)(ζ), είχε δώσει στον οργανισμό το 

δικαίωμα να ακουσθεί και μπορούσε να προχωρήσει στην επιβολή της, κατά την 

κρίση της, επιβαλλόμενης κύρωσης. 

 

Παρά ταύτα και υπό το φως των περιστάσεων της υποθέσεως, η Αρχή έδωσε στον 

οργανισμό την ευκαιρία να υποβάλει τις απόψεις του και μετά τη διαπίστωση της 

παράβασης για σκοπούς επιβολής κύρωσης. 

 

Η Αρχή,  με επιστολή της ημερομ.27.5.2014 κάλεσε τον οργανισμό, εάν επιθυμεί, να 

υποβάλει τις απόψεις του εγγράφως για σκοπούς επιβολής κύρωσης μέσα σε 

δεκατέσσερις (14) μέρες από τη λήψη της επιστολής. Τονίστηκε επίσης ότι σε 
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περίπτωση που δεν ληφθεί οποιαδήποτε απάντηση μέσα στην πιο πάνω προθεσμία, η 

Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου θα προχωρήσει στην επιβολή κύρωσης. 

 

Ο οργανισμός δεν υπέβαλε προς την Αρχή οποιεσδήποτε απόψεις για σκοπούς 

επιβολής κύρωσης αναφορικά με την παρούσα υπόθεση. 

 

Η Αρχή επισημαίνει ότι η Νομοθεσία είναι ξεκάθαρη αναφορικά με τις ώρες 

προβολής των τηλεδιαγωνισμών και των συνδεδεμένων με αυτούς προγραμμάτων 

των οποίων το αποτέλεσμα εξαρτάται από την τύχη. Στην εν λόγω υπόθεση το 

αποτέλεσμα του διαγωνισμού ο οποίος μεταδόθηκε μεταξύ των ωρών 12:00-14:15 και 

συγκεκριμένα στις 12/1/2014, εξαρτάται από τον παράγοντα τύχη αφού ενυπάρχει το 

στοιχείο της κλήρωσης (επιλογή ατόμων – παικτών με βάση την τύχη). Επομένως, η 

συνύπαρξη του στοιχείου της τύχης μαζί με την ώρα προβολής στοιχειοθετούν 

παράβαση της Νομοθεσίας. 

 

Επιπλέον, η Αρχή επαναλαμβάνει τις θέσεις της όπως αυτές καταγράφονται στην 

Απόφασή της με αρ.φακ.7/2014(19) και ημερομ.30/4/2014. 

 

Περαιτέρω, η Αρχή κρίνει επίσης σκόπιμο να επαναλάβει ότι, οι οργανισμοί έχουν 

υποχρέωση να τηρούν τον προαναφερθέντα Νόμο και Κανονισμούς και κατ’ 

επέκταση την ευθύνη να ρυθμίζουν τη λειτουργία τους με απώτερο σκοπό τη 

συνεισφορά τους στη βελτίωση του ραδιοτηλεοπτικού πεδίου.   

 

Εν όψει των ανωτέρω, η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου, αφού έλαβε σοβαρά υπόψη 

της όλα τα ενώπιόν της στοιχεία, ως επίσης τη σοβαρότητα της παράβασης, 

αποφασίζει να επιβάλει στον οργανισμό το διοικητικό πρόστιμο των €1500- για την 

παράβαση του άρθρου 33(8) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών 

Νόμων του 1998 μέχρι 2013.  

 

Ο οργανισμός καλείται να εμβάσει προς την Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου το 

διοικητικό πρόστιμο των €1500- που του έχει επιβληθεί μέσα σε τριάντα (30) μέρες 

από την κοινοποίηση σ’ αυτόν της παρούσας απόφασης.                                                                                                       

 

 

 

      (ΑΝΤΡΕΑΣ ΠΕΤΡΙΔΗΣ) 

       Εκτελεστικός Πρόεδρος 

Αρχής Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου  

 

ΜΨ 


